Дело № 1-351/2020 (...)

УИД 27RS0005-01-2020-001722-71

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

8 октября 2020 года г. Хабаровск

Краснофлотский районный суд г. Хабаровска, в составе:

председательствующего судьи Ачкасовой Н.В.,

с участием государственных обвинителей – старшего помощника прокурора Краснофлотского района г. Хабаровска Кириченко Е.В., помощника прокурора Краснофлотского района г. Хабаровска Синельниковой О.А., старшего помощника прокурора Краснофлотского района г. Хабаровска Борисенковой И.Н., 

подсудимого ФИО9,

защитника – адвоката Ковалева Р.К., представившего удостоверение № ... от 05.04.2008г., и ордер № ... от 03.07.2020 года,

при секретаре Лендел М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО9, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 хранил в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, совершенное в особо крупном размере.

Преступление совершил в городе Хабаровске при следующих обстоятельствах.

ФИО9, в точно неустановленное время до 14 часов 45 минут 11 сентября 2019 года, находясь на территории г. Хабаровска, умышленно, незаконно приобрел и хранил в целях сбыта в помещениях магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: **** готовые немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере на общую сумму 1 848 664 рубля 89 копеек.

В соответствии с частями 2, 5 статьи 4 Федерального Закона № 268-ФЗ от 22.12.2008 «Технический регламент на табачную продукцию» - табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. Реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

Так, ФИО9, в точно не установленное время до 14 часов 45 минут 11 сентября 2019 года, не являясь индивидуальным предпринимателем или участником юридического лица, осуществляющего продажу табачных изделий, находясь в точно неустановленном месте на территории г. Хабаровска, приобрел у неустановленного лица немаркированные табачные изделия следующих наименований: 

<

данные изъяты> стал незаконно хранить в целях сбыта в помещениях магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: ****

ФИО9, реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на получение прибыли, заведомо зная, что хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий запрещено, с целью создания видимости правомерности своих действий, руководствуясь корыстными побуждениями, хранил в целях сбыта в помещении магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно:

101 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 52 603 рубля 83 копейки;

317 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 51 934 рубля 11 копеек;

391 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 59 244 рубля 32 копейки;

271 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 33 362 рубля 81 копейка;

35 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 8 948 рублей 80 копеек;

122 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 28 882 рубля 28 копеек;

3 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 701 рубль 70 копеек;

7 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, всего на сумму 947 рублей 94 копейки;

660 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 76 249 рублей 80 копеек;

1 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 135 рублей 42 копейки;

48 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 24 999 рублей 84 копейки;

7 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 5 303 рубля 06 копеек;

12 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 6 761 рубль 40 копеек.

34 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 16 742 рубля 62 копейки;

61 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 31 482 рубля 10 копеек;

312 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 46 977 рублей 84 копейки;

61 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 37 547 рублей 33 копейки;

51 упаковку 

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая, на сумму 25 113 рублей 93 копейки;

6 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 3 124 рубля 98 копеек, а всего на сумму 511 064 рублей 11 копеек, до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия по вышеуказанному адресу в период времени с 14 часов 45 минут до 19 часов 00 минут 11 сентября 2019 года.

Хранил в целях сбыта в помещении магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно:

476 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 77 983 рубля 08 копеек;

478 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 72 426 рублей 56 копеек;

254 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 31 269 рублей 94 копейки;

137 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 32 433 рубля 38 копеек;

552 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 63 772 рубля 56 копеек;

59 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 30 728 рублей 97 копеек;

15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 7 386 рублей 45 копеек;

371 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 55 861 рубль 47 копеек;

54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 33 238 рублей 62 копейки;

15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 4 616 рублей 55 копеек, а всего на сумму 409 717 рублей 58 копеек, до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия по вышеуказанному адресу в период времени с 14 часов 40 минут до 19 часов 30 минут 11 сентября 2019года.

Хранил в целях сбыта в помещении магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно:

105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 54 687 рублей 15 копеек;

351 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 57 504 рубля 33 копейки;

249 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 37 728 рублей 48 копеек;

258 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 31 762 рубля 38 копеек;

47 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 12 016 рублей 96 копеек;

80 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 18 939 рублей 20 копеек;

2 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 467 рублей 80 копеек;

23 упаковки 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 3 114 рублей 66 копеек;

604 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 69 780 рублей 12 копеек;

5 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 677 рублей 10 копеек;

58 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 30 208 рублей 14 копеек;

17 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 9 578 рублей 65 копеек;

54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 26 591 рубль 22 копейки;

359 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 54 054 рубля 63 копейки;

33 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 20 312 рублей 49 копеек;

73 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая, на сумму 35 947 рублей 39 копеек;

20 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 10 416 рублей 60 копеек;

27 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 13 934 рубля 70 копеек;

6 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 1 846 рублей 62 копейки, а всего на сумму 489 568 рублей 62 копейки, до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия по вышеуказанному адресу в период времени с 14 часов 42 минут до 18 часов 30 минут 11 сентября 2019 года.

Хранил в целях сбыта в помещении магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно:

701 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 114 844 рубля 83 копейки;

590 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 89 396 рублей 80 копеек;

205 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 25 237 рублей 55 копеек;

105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 24 857 рублей 70 копеек;

685 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 79 138 рублей 05 копеек;

340 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 51 193 рубля 80 копеек;

46 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 28 314 рублей 38 копеек;

9 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 4 687 рублей 47 копеек;

40 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 20 644 рубля, а всего на сумму 438 314 рублей 58 копеек, до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия по вышеуказанному адресу в период времени с 14 часов 40 минут до 17 часов 10 минут 11.09.2019.

Таким образом, ФИО9, в точно неустановленное время до 14 часов 45 минут 11 сентября 2019 умышленно, незаконно хранил в целях сбыта в помещениях магазина под названием «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: **** готовые немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере на общую сумму 1 848 664 рубля 89 копеек.

Вина подсудимого в совершении преступления подтверждается как показаниями самого ФИО9, так и оглашенными показаниями свидетелей и исследованными материалами дела.

В судебном заседании подсудимый ФИО9 вину в совершении преступления признал в полном объеме, при этом показал, что не специально выставил товар на полки магазина, перед тем как пойти на это, он пытался созвониться с поставщиком, у которого приобрел данную продукцию. ФИО9 не знал, что данная продукция приедет немаркированной, а когда продукция приехала, он попытался ее вернуть, но тот телефон, на который звонил ранее, был уже не доступен, и ФИО9 не смог вернуть товар. Он решил выставить товар на полки магазина, чтобы вернуть затраченные средства. Ближе к сентябрю 2018 года, так как имеется сеть магазинов, с ними связываются регулярно поставщики разных продукций, на данный момент поставщиков огромное количество. Поставщики связываются с магазином и продавцы их уже направляют к ним. Так как у них было немного магазинов, они не совсем знали ценообразование продукции, которая маркированная. ФИО9 предложили выгодные условия на приобретение продукции, которая у них была в ассортименте маркированная. Продукция была по более низкой цене, и ФИО9 подумал, что это выгодное предложение. Когда продукция пришла, она оказалась немаркированной. Данная поставка была из Москвы. ФИО9 продукцию приобретал непосредственно в РФ, а не из-за границы. Почти вся продукция приходит на его партнера, но, так как у Зонова есть доверенность, он тоже может получать груз. Ранее у данного поставщика они ничего не приобретали. Экспертиза указывает стоимость маркированной продукции, так как максимальная стоимость товара, который ФИО9 приобрел, составляла не более 1 000 000 рублей. Вроде бы было 900 000 рублей. Когда продукция приехала в транспортную компанию, Зонов ее распаковал и понял, что она не маркирована. Он попробовал данную продукцию сам, убедился, что она точно такая же, только без акцизной марки, которая должна быть на каждой пачке. Продукция пришла в октябре, либо в сентябре. Данная маркировка была написана на ценниках с указанной датой, то есть 2018 год, так как когда к ним приходит продукция, то меняют только наименования, а дата остается прежней, ее не меняют на ценнике. Продукция была выставлена на полках не более недели или двух. Он принял решения и выложил указанную продукцию, чтобы не потерять деньги. В последующем изъяли всю продукцию из 4 точек. Его партнер ФИО1 узнал о том, какую именно продукцию приобрел ФИО9, уже после того, как пришли сотрудники полиции. ФИО9 находился в магазине на **** именно в тот момент, когда сотрудники полиции прибыли.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 276 УПК РФ, в связи с существенными противоречиями в показаниях, в судебном заседании были оглашены показания ФИО9, данные им в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемого /т. .../.

Из протокола допроса обвиняемого ФИО9 /том .../ следует, что является партнером 

<

данные изъяты> магазины «

<

данные изъяты>». В 2017 году они с ФИО1., с которым он знаком примерно с 2013-2014 года, решили организовать бизнес, связанный с реализацией продукции для кальяна (кальяны, аксессуары к ним, табачные изделия для кальянов). В связи с чем, ФИО1 решил зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя, а также они совместно придумали наименование магазина, а именно: «

<

данные изъяты>». В ноябре 2017 года они с ФИО1 открыли первую торговую точку, расположенную по адресу: ****. В июне 2018 года они с ФИО1 открыли вторую торговую точку по адресу: ****, в феврале 2019 года открыли третью торговую точку по адресу: **** и в июле 2019 года открыли четвертую торговую точку по адресу: ****. Штат работников 

<

данные изъяты> в настоящее время состоит из 8 продавцов, ФИО1 как индивидуального предпринимателя и его, при этом он трудоустроен не официально. В 

<

данные изъяты> в период с 2017 года и примерно до декабря 2019 года он в основном занимался закупкой товаров у различных поставщиков, а в целом является партнером ФИО1 Основными поставщиками табачной продукции 

<

данные изъяты> являются: ООО 

<

данные изъяты>, данные поставщики поставляют в 

<

данные изъяты> уже маркированную продукцию, 

<

данные изъяты> производителем табачных изделий не является. ФИО1 чаще всего находился в командировках с целью отыскания новой продукции и комплектующих, а он, как правило, руководил всей деятельностью в торговых точках, также занимался поиском и наймом персонала, проводил их обучение. За наличием товаров на полках магазинов следил он и в случае отсутствия табачных изделий на полках, осуществлял их заказ. Вся табачная продукция, поставляемая в магазины «

<

данные изъяты>» является маркированной. Примерно в конце июля-начале августа 2019 года ФИО1 улетел в очередную командировку в 

<

данные изъяты>, он находился в г. Хабаровске. Примерно в начале-середине августа 2019 года на его сотовый телефон поступил звонок, в ходе разговора ему предложили осуществить покупку табачных изделий различных марок по привлекательной цене, цена была ниже рыночной, при этом наименование поставщика в настоящее время он не помнит и контактные данные в настоящее время не сохранились. Он также поинтересовался, хорошая ли продукции, на что ему ответили положительно, при этом о том, что данная табачная продукция является немаркированной, то есть на ней отсутствуют акцизные марки, ему ничего не сказали, он об этом ничего не знал. ФИО9 данное предложение заинтересовало, в связи с чем, он решил оформить заказ и на сайте поставщика, в настоящее время сайт не сохранился, он оформил заказ, после чего ему сообщили реквизиты, по которым он наличными денежными средствами посредством терминала произвел оплату, общая стоимость заказанной табачной продукции составила около одного миллиона рублей, не больше. Денежные средства, на которые он приобрел данную продукцию, взяты из кассы 

<

данные изъяты>., пояснил, что в магазинах «

<

данные изъяты>» имеется как наличный способ оплаты, так и безналичный. После оплаты заказа, примерно через две недели осуществлена поставка табачной продукции различных марок через транспортную компанию «

<

данные изъяты>», далее всю табачную продукцию он получил в указанной транспортной компании, загрузил в свой личный автомобиль и развез по всем торговым точка магазинов «

<

данные изъяты>» в г. Хабаровске по вышеуказанным адресам. При этом вся табачная продукция была упакована в картонных коробках, сколько всего было коробок, в настоящее время уже не помнит. Когда он развез данную табачную продукцию в магазины и стал вскрывать коробки и сверять продукцию, выяснилось, что на данной табачной продукции отсутствуют акцизные марки. Но поскольку за данную табачную продукцию он заплатил денежные средства и чтобы не понести убытки, им было принято решение выставить данную продукцию на прилавки с целью ее реализации. О том, что данная табачная продукция является немаркированной, продавцам в торговых точках магазина «

<

данные изъяты>» он ничего не сообщил, видели ли они, что данная табачная продукция является немаркированной, ему неизвестно. При этом ему известно, что вся табачная продукция должна быть маркированной, то есть иметь акцизные марки, продажа немаркированной табачной продукции запрещена. После того, как он обнаружил, что приобретенная им табачная продукция является немаркированной, ФИО1 он ничего не сообщал, то есть последний о данной табачной продукции ничего не знал. Уточнил, что данную немаркированную табачную продукцию у поставщиков 

<

данные изъяты> он не приобретал. У поставщика, у которого он приобрел, как оказалось, немаркированную табачную продукцию, никогда ранее никаких товаров не приобретал и с данным поставщиком не сотрудничал. На ценниках, изъятых в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазинах «

<

данные изъяты>» в г. Хабаровске имеется наименование юридического лица и товара, его стоимость, а также дата 02.04.2019, уточнил, что данные ценники имеются в электронном виде и при поступлении определенного товара на ценниках изменяется наименование товара и его стоимость, а дата и наименование юридического лица остаются неизменными. В настоящее время на ценниках, имеющихся в магазинах «

<

данные изъяты>», также указана дата 02.04.2019, данная дата никакой смысловой нагрузки не имеет и ничего не означает. 11.09.2019 он находился в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: ****. Примерно в обеденное время в данный магазин зашли сотрудники полиции, а именно оперуполномоченные ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску и сообщили, что им известно, что в данном магазине осуществляется продажа немаркированной табачной продукции и стали проводить осмотр помещения магазина, где в ходе осмотра изъяли всю немаркированную табачную продукцию, а также опросили его и продавца по обстоятельствам произошедшего. Также сообщили, что в остальных торговых точках они также проводят осмотры и изымают всю немаркированную табачную продукцию. После чего, он позвонил и сообщил обо всем ФИО1., который примерно через пару дней вернулся в г. Хабаровск. До того момента, когда сотрудники полиции изъяли немаркированную продукцию, в магазинах 

<

данные изъяты>» часть немаркированной табачной продукции была реализована, сколько именно, пояснить не может. Данную немаркированную табачную продукцию он расставил на полки для продажи примерно в середине-конце августа 2019 года, точно не помнит. Весь учет движения товара ведется в программе 1C, в каждой торговой точке существует отдельная база программы 1C, данная табачная продукция также была внесена в указанную программу. Пояснил, что при заказе и закупке изъятой немаркированной табачной продукции о том, что она являлась немаркированной он ничего не знал, поставщик об этом не сообщал. Данное обстоятельство ему стало известно при вскрытии коробок в магазинах «

<

данные изъяты>» и расставлении товара на полки. Признает, что реализовывал табачную продукцию без акцизных марок в магазинах «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: ****. 

<

данные изъяты> но данные действия он совершал с целью того, чтобы 

<

данные изъяты> не понес убытки за приобретенную данную табачную продукцию. Свою вину признал полностью, обязался подобных действий не совершать. При этом указал, что до этого в магазинах «

<

данные изъяты>» немаркированная табачная продукция никогда не реализовывалась. В настоящее время он также работает совместно с 

<

данные изъяты> по продаже табачной продукции и кальянов, с 

<

данные изъяты> находится в рабочих и дружеских отношениях. Немаркированная табачная продукция в настоящее время в магазинах «

<

данные изъяты>» отсутствует.

После оглашения протокола допроса подсудимый ФИО9 правильность изложения показаний подтвердил в полном объеме.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля 

<

данные изъяты>., данные им в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО1 /том № .../ следует, что с 2017 года по настоящее время является индивидуальным предпринимателем. В качестве индивидуального предпринимателя осуществляет розничную торговлю и продажу табачных изделий. В 2017 году они с ФИО9 решили организовать бизнес, связанный с реализацией продукции для кальяна (кальяны, аксессуары к ним, табачные изделия для кальянов). В связи с чем, он решил зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя, а также с ФИО9 они придумали наименование магазина, а именно: «

<

данные изъяты>». В ноябре 2017 года они с ФИО9 открыли первую торговую точку, расположенную по адресу: ****. В июне 2018 года они с ФИО9 открыли вторую торговую точку по адресу: **** в феврале 2019 года открыли третью торговую точку по адресу: **** и в июле 2019 года открыли четвертую торговую точку по адресу: **** Штат работников 

<

данные изъяты> в настоящее время состоит из 8 продавцов, его как индивидуального предпринимателя и ФИО9, который не включен в штат, но осуществляет предпринимательскую деятельность совместно с ним, как его партнер. Основными поставщиками табачной продукции 

<

данные изъяты> являются: 

<

данные изъяты>, данные поставщики поставляют в 

<

данные изъяты> уже маркированную продукцию, 

<

данные изъяты> производителем табачных изделий не является. В ходе деятельности 

<

данные изъяты>, он в большей степени занимается переговорами с партнерами, ездит по выставкам продукции для кальянов, проходящих 

<

данные изъяты>, где находит новые продукты, чтобы развивать их с ФИО9 совместный бизнес, поддерживать ассортимент, чтобы все новинки рынка кальянной продукции появлялись в их магазинах как можно раньше, в г. Хабаровске он в основном не находится. Когда его нет в городе, ФИО9 руководит деятельностью ИП и работает с персоналом. В обязанности ФИО9 входит в основном найм сотрудников, выдача им заработной платы, иногда заработную плату также выдает он. За наличием или отсутствием ассортимента на полках магазинов следит ФИО9, в случае необходимости поставки той или иной продукции, ФИО9 сообщает ему, он в свою очередь подыскивает поставщика и в дальнейшем сообщает о данном поставщике ФИО9, который уже непосредственно осуществляет у поставщика заказ и работает с ним. На торговых точках он, как правило, появлялся и появляется редко, всем процессом занимается ФИО9, также ФИО9 забирает на торговых точках выручку, которую в последующем передает ему. Весь учет движения товара ведется в программе «1C», в каждой торговой точке существует отдельная база программы «1C». О том, что в торговых точках 

<

данные изъяты> находилась немаркированная табачная продукция (без акцизных марок) ему было неизвестно. Примерно за полтора-два месяца до 11.09.2019, в день когда сотрудниками полиции с торговых точек была изъята немаркированная табачная продукция, он в г. Хабаровске не находился и соответственно в торговых точках тоже, в связи с чем о немаркированной табачной продукции ему было ничего неизвестно. В г. Хабаровск он вернулся примерно 14.09.2019, точно не помнит. Откуда в торговых точках появилась немаркированная табачная продукция, ему неизвестно. После того, как он вернулся в Хабаровск, он поинтересовался у ФИО9, откуда в магазинах появилась немаркированная табачная продукция, на что ФИО9 сообщил, что ему предложили приобрести партию товара по цене ниже рыночной, при этом указал, что товар нормальный. Поскольку ФИО9 посчитал это выгодным предложением, он и решил приобрести данную партию товара, о том, что на данных табачных изделиях отсутствовали акцизные марки, он не знал, когда ФИО9 стало известно о том, что приобретенная им табачная продукция является немаркированной, ему неизвестно, он у него не интересовался. Кто являлся поставщиком немаркированной табачной продукции, ему неизвестно, ФИО9 ему также не сообщал. Кем реализовывалась и по чьему указанию данная не маркированная табачная продукция, ему также неизвестно. Также показал, что у магазина «

<

данные изъяты>» имеется аккаунт в социальной сети «

<

данные изъяты> под названием «

<

данные изъяты>», ведением данной страницы занимается ФИО9 и 

<

данные изъяты>. Вся изъятая 11.09.2019 сотрудниками полиции табачная продукция с торговых точек «

<

данные изъяты>», расположенных по адресам: **** ему не принадлежала, о данной продукции ему ничего неизвестно, ФИО9 также ничего не сообщал. С ФИО9 находился и находится в дружеских отношениях, в настоящее время они также продолжают совместно вести бизнес по продаже табачной продукции, вся имеющаяся в торговых точках продукция является маркированной (с акцизными марками). Ранее в торговых точках немаркированная табачная продукция, насколько ему известно никогда не реализовывалась.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО2., данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО2 /том № .../ следует, что с августа 2019 года до конца сентября 2019 года работала в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** в должности продавца. В ее должностные обязанности входило: продажа табачных изделий и табака для кальяна, который представлен на полках данного магазина, а также прием товара. По поводу обстоятельств ее трудоустройства в указанный магазин показала следующее, в начале августа 2019 года посредством сети Интернет она искала работу, в социальной сети «Инстаграмм» она попала на страницу магазина «

<

данные изъяты>», где имелось объявление о том, что в данные магазины требуются продавцы и имелся контактный номер телефона, который в настоящее время у нее не сохранился. Далее, она позвонила по указанному номеру, где ей ответила девушка, которая представилась 

<

данные изъяты>, и она ей сообщила, что звонит по поводу работы, на что та пригласила ее на собеседование в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: ****. В назначенное время, когда именно не помнит, ФИО2 приехала в указанный магазин, где ее встретила 

<

данные изъяты> и проводила ее к ФИО9 и ФИО1., которые проводили с ней собеседование. После собеседования, ее приняли на работу в указанный магазин на должность продавца, при этом она подписала трудовой договор с 

<

данные изъяты>., в соответствии с которым она принята на работу, на должность продавца. Сообщила, что магазин работал с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ежедневно без выходных. В период ее работы в указанном магазине по адресу: ****, совместно с ней из продавцов больше никто не работал, но на стажировке с 11.09.2019 находился 

<

данные изъяты>., который также собирался трудоустроиться в указанный магазин. Также ей известно, что помимо указанного магазина у «

<

данные изъяты>» имелось еще три торговые точки, расположенные по адресам: ****», в данных торговых точках она не работала. Магазины «

<

данные изъяты>» в период ее работы специализировались продажей различных табачных изделий, табака для кальянов, кальянов и т.п. Кто занимался закупкой товаров, точно пояснить не может, но в магазине чаще всего находился ФИО9, а ФИО1 постоянно находился в командировках, его она видела редко, в основном всей деятельностью руководил ФИО9, но ей также известно, что ФИО9 и ФИО1 были партнерами и совместно вели бизнес по реализации табачных изделий. За наличием на полках товара она не следила, за этим, как правило, следил ФИО9 и в случае, когда заканчивалась табачная продукция, он осуществлял поставку табачных изделий. Кто являлся поставщиками табачных изделий, ей неизвестно, у кого ФИО9 приобретал табачную продукцию, она не знает. Поставка табачных изделий осуществлялась, как правило, самим ФИО9, который на своем автомобиле привозил коробки с табачными изделиями и заносил в магазин для дальнейшей их продажи, а она в свою очередь расставляла данный товар на торговые полки. Учет и движение товара в магазине ведется с помощью программы «1C», к которой имела доступ она, как продавец. Имели ли доступ к программе «1C» ФИО9 и ФИО1., ей неизвестно. О том, что табачная продукция в обязательном порядке должна была иметь акцизные марки, она не знала. О том, что в магазине находились табачные изделий без акцизных марок, она видела, но не придавала этому никакое значение, поскольку ей неизвестно, для чего необходимы данные акцизные марки. В момент ее трудоустройства имелись ли в указанном магазине на полках табачные изделия без акцизных марок, она не помнит, поскольку не обращала внимание, ФИО9 и ФИО1 ей также ничего не поясняли. 11.09.2019 она находилась на своем рабочем месте, совместно с ней также находился первый день стажер 

<

данные изъяты> Примерно в 14 часов 00 минут в магазин зашли сотрудники полиции, которые представились оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску и сообщили ей, что в магазине имеется немаркированная табачная продукция, и они будут проводить осмотр места происшествия и изымать данную продукцию. Далее, сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, а именно указанного магазина, в ходе которого изъяли табачные изделия различных марок, на которых отсутствовали акцизные марки и опросили ее. Когда именно данные немаркированные табачные изделия поступили в магазин для продажи, в настоящее время пояснить затрудняется. Всю табачную продукцию для продажи в указанный магазин привозил ФИО9, где и у кого он приобрел немаркированные табачные изделия, ей неизвестно. О том, что данная табачная продукция является немаркированной, он ей ничего не пояснял. ФИО1 в это время находился в очередной командировке и в г. Хабаровске отсутствовал, примерно через два дня, после того как сотрудники полиции изъяли табачную продукцию, ФИО1 вернулся в г. Хабаровск. Осуществлялась ли продажа немаркированной табачной продукции в остальных трех торговых точках магазина «

<

данные изъяты>», ей неизвестно, в данные магазины она не ездила. Примерно в конце сентября 2019 года по собственному желанию она уволилась из данного магазина, поскольку началась учеба и, времени на работу не было. Заработную плату ей платил ФИО1 наличными денежными средствами. После того, как она уволилась из магазина, с ФИО9 и ФИО1 отношения не поддерживала.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО3 данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО3 /том № .../ следует, что примерно с *** года работала в магазине «

<

данные изъяты>» в г****. В ее обязанности входило: работа с персоналом, а именно поиск продавцов, их стажировка, так же проводила различные тренинги по продажам. В период ее работы в вышеуказанном магазине, всего в г. Хабаровске было четыре торговые точки, расположенные по адресам: **** На работу её принимали ФИО9 и ФИО1., заработную плату ей выплачивал ФИО1 посредством перевода денежных средств на ее личную банковскую карту, открытую в ПАО «

<

данные изъяты>». Руководителем в данном магазине являлся ФИО1 Закупку и поставку табачных изделий и иных товаров осуществлял непосредственно ФИО9 Ей известно, что все табачные изделия в обязательном порядке должны иметь акцизные марки. Имелась ли в указанном магазине немаркированная табачная продукция, ей неизвестно, по той причине, что закупкой, поставкой и отпуском какого-либо товара она не занималась. В период с 04.09.2019 по 12.09.2019 находилась совместно с ФИО1 в **** на курсах повышения квалификации, в связи с чем, ей неизвестно, кто именно поставил в магазин табачные изделия, изъятые оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску 11.09.2019 по адресу: г. Хабаровск, ****, о данном факте она узнала по телефону 11.09.2019. У кого была приобретена немаркированная табачная продукция ей неизвестно. ФИО9 и ФИО1 ей ничего не говорили о немаркированной табачной продукции.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО1, данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО4 /том № .../ следует, что с *** года она работала неофициально в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

данные изъяты> в должности продавца. В ее должностные обязанности входило: продажа табачных изделий и табака для кальяна, который представлен на полках данного магазина, а также прием товара. При трудоустройстве собеседование с ней проводил ФИО1 Руководителями в данных магазинах являлись ФИО9 и ФИО1., при этом ФИО9 занимался наймом сотрудников и закупкой табачной продукции во все торговые точки, а ФИО1 занимался развитием магазинов, ездил в частые командировки с целью нахождения новинок табака и т.п. Режим работы магазина составлял с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ежедневно без выходных. В период ее работы в указанном магазине по адресу: ****, совместно с ней из продавцов также работала 

<

данные изъяты> Помимо указанного магазина у «

<

данные изъяты>» имелось еще три торговые точки, расположенные по адресам: **** примерно с ноября 2019 года она стала работать в магазине, расположенном по адресу: **** Магазины «

<

данные изъяты>» в период ее работы специализировались продажей различных табачных изделий, табака для кальянов, кальянов и т.п. Закупкой товаров в магазины «

<

данные изъяты>» занимался ФИО9, а ФИО1 постоянно находился в командировках, в основном всей деятельностью руководил ФИО9 За наличием на полках товара следила она, когда заканчивалась табачная продукция, она сообщала ФИО9 и он осуществлял заказ табачной продукции и поставку в магазин. Кто являлся поставщиками табачных изделий, ей неизвестно, у кого ФИО9 приобретал табачную продукцию, она не знает. Поставка табачных изделий осуществлялась, как правило, самим ФИО9, который на своем автомобиле привозил коробки с табачными изделиями и заносил в магазин для дальнейшей их продажи, а она в свою очередь расставляла данный товар на торговые полки, в некоторых случаях ФИО9 также и расставлял товар на полки. Учет и движение товара в магазине ведется с помощью программы «1C», к которой имела доступ она, как продавец. Имели ли доступ к программе «1C» ФИО9 и ФИО1., ей неизвестно. О том, что табачная продукция в обязательном порядке должна была иметь акцизные марки, она не знала. О том, что в магазине находились табачные изделия без акцизных марок, она не знала, поскольку ей неизвестно, для чего необходимы данные акцизные марки и что это такое. 11.09.2019 у нее был выходной и на работе она не находилась. Посредством сотового телефона от других продавцов ей стало известно, что в этот день во все торговые точки магазина «

<

данные изъяты>» г. Хабаровска, приезжали сотрудники полиции и изъяли немаркированные табачные изделия, то есть изделия, на которых отсутствовали акцизные марки. Когда именно данные немаркированные табачные изделия поступили в магазин для продажи, в настоящее время пояснить затрудняется. Всю табачную продукцию для продажи в указанный магазин привозил ФИО9, где и у кого он приобрел немаркированные табачные изделия, ей неизвестно. О том, что данная табачная продукция является немаркированной, он ей ничего не пояснял. ФИО1 в это время находился в очередной командировке и в г. Хабаровске отсутствовал, примерно через два дня, после того как сотрудники полиции изъяли табачную продукцию, ФИО1 вернулся в г. Хабаровск. Осуществлялась ли продажа немаркированной табачной продукции в остальных трех торговых точках магазина «

<

данные изъяты>», ей неизвестно, в данные магазины она не ездила. О том, что изъятая сотрудниками полиции табачная продукция являлась немаркированной, она не знала. В январе 2020 года она по собственному желанию ушла из магазина «

<

данные изъяты>», поскольку нашла другую работу. Заработную плату ей платил в основном ФИО1., как наличными денежными средствами, так и безналичным, посредством перевода на ее банковскую карту. После того, как ушла из магазина, с ФИО9 и ФИО1 отношения не поддерживала.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО5., данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО5 /том № .../ следует, что с **** года она официально была трудоустроена в 

<

данные изъяты> в должности продавца. Работала в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: ****. В ее должностные обязанности входило: продажа табачных изделий и табака для кальяна, который представлен на полках данного магазина, а также прием товара. По поводу обстоятельств ее трудоустройства в указанный магазин показала следующее, в июле 2019 года она искала себе работу и в социальной странице «

<

данные изъяты>» в сети Интернет на странице магазина «

<

данные изъяты>», на которую она подписана, увидела объявление о том, что в данный магазин требуется продавец-консультант и указан контактный номер, после чего она позвонила по данному номеру, где ей ответила девушка и назначила ей встречу для собеседования. На следующий день она приехала на собеседование в магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: **** где прошла собеседование, которое с ней проводила управляющая сети магазинов «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>. По итогам собеседования ее взяли на указанную должность с испытательным сроком 2 недели. После испытательного срока, примерно в начале августа 2019 года она была принята на работу в магазин «

<

данные изъяты>» и ее рабочее место располагалось по адресу: **** примерно с конца августа 2019 года она стала работать в магазине по адресу: ****, при этом она подписала трудовой договор, где работодателем числился 

<

данные изъяты> Обучение в данном магазине ей проводили ФИО3 и ФИО9, который был одним из руководителей данных магазинов, также ФИО9 вел страницу магазина «

<

данные изъяты>» на социальной странице «

<

данные изъяты> где рекламировал продукцию магазина. Также вторым руководителем «

<

данные изъяты>» являлся ФИО1., который выдавал ей заработную плату. Рабочее время магазина составляло с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ежедневно без выходных. Также, помимо указанных магазинов у «

<

данные изъяты>» имелось еще две торговые точки, расположенные по адресам: ****», в данных торговых точках она не работала. Магазины «

<

данные изъяты>» в период ее работы специализировались продажей различных табачных изделий, табака для кальянов, кальянов и т.п. Кто занимался закупкой товаров, ей неизвестно. Весь учет товаров происходил в программе «1C», поэтому она никаких заказов не производила. Но ей также известно, что ФИО9 и ФИО1 были партнерами и совместно вели бизнес по реализации табачных изделий. ФИО1 за период своей работы в данном магазине она видела пару раз. За наличием на полках товара она не следила, за этим, как правило, следили руководители ФИО9 и ФИО1 но кто именно осуществлял заказ продукции, ей неизвестно. Кто являлся поставщиками табачных изделий, ей неизвестно, у кого приобреталась табачная продукция, она не знает. Поставка табачных изделий осуществлялась, как правило, грузчиками, но в некоторых случаях табачную продукцию привозил ФИО9, после чего весь товар она расставляла на полки. О том, что табачная продукция в обязательном порядке должна была иметь акцизные марки, она не знала. О том, что в магазине находились табачные изделий без акцизных марок, она видела, но не придавала этому никакое значение, поскольку ей неизвестно, для чего необходимы данные акцизные марки. В момент ее трудоустройства имелись ли в указанном магазине на полках табачные изделия без акцизных марок, она не помнит, поскольку не обращала на это внимание, ФИО9 и ФИО1 ей также ничего не поясняли. 11.09.2019 ФИО5 находилась на своем рабочем месте, больше в магазине никого не было. Примерно в 14 часов 00 минут в магазин зашли сотрудники полиции, которые представились оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску и сообщили ей, что в магазине имеется немаркированная табачная продукция, и они будут проводить осмотр места происшествия и изымать данную продукцию. Далее, сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, а именно указанного магазина, в ходе которого изъяли табачные изделия различных марок, на которых отсутствовали акцизные марки и опросили ее. Когда именно данные немаркированные табачные изделия поступили в магазин для продажи, в настоящее время пояснить затрудняется. Кем, когда и у кого была приобретены изъятые немаркированные табачные изделия, ей неизвестно. О том, что данная табачная продукция является немаркированной, ей никто ничего не пояснял. Где в это время находились ФИО9 и ФИО1., ФИО5 неизвестно. Осуществлялась ли продажа немаркированной табачной продукции в остальных трех торговых точках магазина «

<

данные изъяты>», ей неизвестно. Примерно в конце октября 2019 года по собственному желанию она уволилась из данного магазина, поскольку ее не устраивал рабочий график. После того, как она уволилась из магазина, с ФИО9 и ФИО1 отношения не поддерживала.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО6., данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО6 /том № .../ следует, что с *** работала в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** в должности продавца. В ее должностные обязанности входило: открытие, закрытие магазина, продажа табачных изделий и табака для кальяна, который представлен на полках данного магазина, а также прием товара, ведение книг учета табачной продукции. В данный магазин ее трудоустраивал ФИО1., при трудоустройстве был подписан трудовой договор, где работодателем являлся 

<

данные изъяты> Руководителями в магазине «

<

данные изъяты>» являлись ФИО1 и ФИО9, они также являлись партнерами и совместно осуществляли бизнес по продаже табачных изделий. Режим работы магазина составлял с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ежедневно без выходных. В период ее работы в указанном магазине по адресу: ****, совместно с ней из продавцов также работала ФИО4 Помимо указанного магазина у «

<

данные изъяты>» имелось еще три торговые точки, расположенные по адресам: **** в данных магазинах она не работала. Магазины «

<

данные изъяты>» в период ее работы специализировались продажей различных табачных изделий, табака для кальянов, кальянов и т.п. Цены на реализуемую табачную продукцию во всех магазинах «

<

данные изъяты>» устанавливал ФИО9, также он занимался закупкой товаров в магазины, а ФИО1 постоянно находился в командировках, в основном всей деятельностью руководил ФИО9 Поставка табачных изделий осуществлялась руководителями магазина, как ФИО9, так и ФИО1 Учет и движение товара в магазине ведется с помощью программы «1C», к которой имела доступ она, как продавец. Имели ли доступ к программе «1C» ФИО9 и ФИО1., ей неизвестно. О том, что табачная продукция в обязательном порядке должна была иметь акцизные марки, она знала. На некоторых видах табачных изделий акцизные марки отсутствовали по причине того, что в состав данной продукции не входит табачный лист, и данная продукция не является табачной. В момент ее трудоустройства имелись ли в указанном магазине на полках табачные изделия без акцизных марок, она не помнит, поскольку не обращала внимание, ФИО9 и ФИО1 ей также ничего не поясняли. 11.09.2019 она находилась на своем рабочем месте, через некоторое время в указанный магазин также приехал ФИО9 Примерно в 14 часов 00 минут в магазин зашли сотрудники полиции, которые представились оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску и сообщили им, что в магазине имеется немаркированная табачная продукция, и они будут проводить осмотр места происшествия и изымать данную продукцию. Далее, сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, а именно указанного магазина, в ходе которого изъяли табачные изделия различных марок, на которых отсутствовали акцизные марки и опросили ее и ФИО9 Когда именно данные немаркированные табачные изделия поступили в магазин для продажи, в настоящее время пояснить затрудняется. Всю табачную продукцию для продажи в указанный магазин привозили руководители магазина. Где, кем и у кого приобретались немаркированные табачные изделия, ей неизвестно. ФИО1 насколько помнит, в это время находился в очередной командировке и в г. Хабаровске отсутствовал, примерно через несколько дней, после того как сотрудники полиции изъяли табачную продукцию, ФИО1 вернулся в г. Хабаровск. Осуществлялась ли продажа немаркированной табачной продукции в остальных трех торговых точках магазина «

<

данные изъяты>», ей неизвестно, в данные магазины она не ездила. В январе 2020 года по собственному желанию она уволилась из данного магазина. Заработную плату ей платил ФИО1 наличными денежными средствами. После того, как она уволилась из магазина, с ФИО9 и ФИО1. отношения не поддерживала.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО7., данные ею в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО7 /том № .../ следует, что с **** года работала в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: **** в должности продавца, при этом в период с **** работала неофициально, проходила стажировку, а с **** трудоустроена официально. В ее должностные обязанности входило: открытие закрытие магазина, продажа табачных изделий и табака для кальяна, который представлен на полках данного магазина, поддержание чистоты в магазине. В данный магазин ее принимал ФИО1., с ним она также подписывала трудовой договор, где работодателем являлся 

<

данные изъяты> Насколько ей известно ФИО1 является руководителем всей сети магазинов «

<

данные изъяты>», но с ним также совместно ведет бизнес ФИО9 Время работы магазина составляло с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ежедневно без выходных. В период ее работы в указанном магазине по адресу: ****», совместно с ней из продавцов больше ни кто не работал. Также ей известно, что помимо указанного магазина у «

<

данные изъяты>» имелось еще три торговые точки, расположенные по адресам: ****, в данных торговых точках она не работала. Магазины «

<

данные изъяты>» в период ее работы специализировались продажей различных табачных изделий, табака для кальянов, кальянов и т.п. Закупкой товаров в магазин занимался, как правило ФИО9, а ФИО1 часто находился в командировках и занимался развитием бизнеса и открытием новых магазинов, в основном всей деятельностью в магазине руководил ФИО9 За наличием на полках товара она не следила, за этим также следил ФИО9 и в случае, когда заканчивалась табачная продукция, он осуществлял поставку табачных изделий. Кто являлся поставщиками табачных изделий, ей неизвестно, у кого ФИО9 приобретал табачную продукцию, она не знает. Каким образом осуществлялась поставка табачной продукции в магазин, в настоящее время уже точно не помнит, возможно, что продукцию привозил ФИО9 Учет и движение товара в магазине ведется с помощью программы «1C», к которой имела доступ она, как продавец. Имели ли доступ к программе «1C» ФИО9 и ФИО1., ей неизвестно. Ей известно, что на табачной продукции должны быть акцизные марки, но о том, что продажа немаркированной табачной продукции запрещена, ей неизвестно. Значение и смысл акцизных марок ей неизвестны, для чего они необходимы, она также не знает. О том, что в магазине находились табачные изделий без акцизных марок, она видела, но не придавала этому никакое значение, поскольку ей неизвестно, для чего необходимы данные акцизные марки. ФИО9 и ФИО1., ей по данному поводу ничего не поясняли. В момент ее трудоустройства имелись ли в указанном магазине на полках табачные изделия без акцизных марок, в настоящее время точно не помнит, но насколько помнит, не было. 11.09.2019 она находилась на своем рабочем месте одна. Примерно в 14 часов 00 минут в магазин зашли сотрудники полиции, которые представились оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Хабаровску и сообщили ей, что в магазине имеется немаркированная табачная продукция, и они будут проводить осмотр места происшествия и изымать данную продукцию. Далее, сотрудники полиции произвели осмотр места происшествия, а именно указанного магазина, в ходе которого изъяли табачные изделия различных марок, на которых отсутствовали акцизные марки и опросили ее. Когда именно данные немаркированные табачные изделия поступили в магазин для продажи, в настоящее время пояснить затрудняется. Табачную продукцию для продажи в указанный магазин привозил ФИО9, где и у кого он приобрел немаркированные табачные изделия, ей неизвестно. О том, что данная табачная продукция является немаркированной, он ей ничего не пояснял. ФИО1 в это время находился в очередной командировке и в г. Хабаровске отсутствовал, примерно через два дня, после того как сотрудники полиции изъяли табачную продукцию, ФИО1 вернулся в г. Хабаровск. Осуществлялась ли продажа немаркированной табачной продукции в остальных трех торговых точках магазина «

<

данные изъяты>», ей неизвестно, в данные магазины она не ездила. В *** года по собственному желанию она уволилась из данного магазина. Заработную плату ей платил ФИО1 наличными денежными средствами или посредством перевода на банковскую карту, несколько раз заработную плату ей также выдавал ФИО9 После того, как она уволилась из магазина, с ФИО9 и ФИО1 отношения не поддерживала.

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, с соблюдением требований ст. 281 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО8., данные им в ходе предварительного расследования. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО8 /том № .../ следует, что с *** является директором филиала в г. Хабаровске транспортной компании 

<

данные изъяты> Основной вид деятельности ООО 

<

данные изъяты> экспедирование грузов. Филиал расположен по адресу: **** ФИО9 являлся клиентом 

<

данные изъяты> для ФИО9 периодически до *** года поступали грузы. Данные грузы получал ФИО9, какой груз получал ФИО9 ему неизвестно, согласно документов он получал такие грузы, как кальянная продукция, товары народного потребления, запасные части.

Вина ФИО9 в совершении преступления, также подтверждается исследованными судом материалами уголовного дела, а именно:

- постановлением о возбуждении уголовного дела от 18.06.2020 г., согласно которому следователем по ОВД СЧ СУ УМВД России по г. Хабаровску в отношении ФИО9 возбуждено уголовное дело по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ /том № .../

- протоколом осмотра места происшествия от 11.09.2019 с фототаблицей, из которого следует, что по адресу: ****, в магазине «

<

данные изъяты>» изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: 701 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 590 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой I по 50 грамм каждая; 205 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 685 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 340 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 46 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 9 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 40 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая /том № .../;

- протоколом осмотра места происшествия от 11.09.2019 с приложением, согласно которому по адресу: ****, в магазине «

<

данные изъяты>» изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: 101 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 317 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 391 упаковка «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 271 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 35 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 122 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 3 упаковки «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 7 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 660 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 1 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 48 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 7 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 12 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая; 34 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 61 упаковку «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 312 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 61 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 51 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая; 6 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая /том № ...;

- протоколом осмотра места происшествия от 11.09.2019 с приложением, из которого следует, что по адресу: **** согласно которого, в магазине «

<

данные изъяты>» изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: 476 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 478 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 254 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 137 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 552 упаковки «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 59 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 371 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая /том № .../;

- протоколом осмотра места происшествия от 11.09.2019 с приложением по адресу: ****, согласно которого, в магазине «

<

данные изъяты>» изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, а именно: 105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 351 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 249 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 258 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 47 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 80 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 2 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 23 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 604 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 5 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 58 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 17 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая; 54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 359 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 33 упаковки «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая; 73 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая; 20 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 27 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 6 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая /том № .../;

- протоколом осмотра предметов от 19.09.2019, согласно которому осмотрена табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> - 51 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается: табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр., в количестве 51 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр., и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 50 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр. и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 40 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку. Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 61 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается, из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 61 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 60 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 50 шт. табачной продукции марки* «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку. Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> 271 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 271 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 270 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 17 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 253 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 2 зеленных пакета, с имеющейся пояснительной надписью на одном пакете: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: ****. -

<

данные изъяты> 200 шт. На втором пакете пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> 112 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается: табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 312 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 311 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 18 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 293 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 зеленых пакета, из которых были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 12 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 12 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшиеся 11 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 зеленый пакет, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 122 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается, табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 122 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 121 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 11 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 110 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 зеленый пакет, из которого были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 4 зеленных пакета, с имеющейся пояснительной надписью на трех пакетах: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 200 шт. На одном пакете пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 60 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 660 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 659 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 26 шт. табачной продукции «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 633 шт. табачной продукции «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 4 зеленых пакета из которых были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 101 шт. -

<

данные изъяты>- 1 шт. -

<

данные изъяты>- 7шт. -

<

данные изъяты>- 3 шт. -

<

данные изъяты>- 35 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 101 шт., табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. в количестве 1 шт., табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. в количестве 7 шт., табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. в количестве 35 шт., табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. в количестве 3 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из табачной продукции (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 101 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 100 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее из табачной продукции (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 35 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 34 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее из табачной продукции (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 1 шт., данная продукция помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Далее из табачной продукции (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 7 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу, оставшиеся 6 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. помещаются в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее из табачной продукции (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 3 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу, оставшиеся 2 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. помещаются в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее, оставшаяся табачная продукция которая не отсортирована в коробки для экспертиз упаковывается в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку обмотанная скотч лентой, опечатанная бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 391 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается, табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 391 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 390 шт. табачной продукции путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 20 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 370 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены, данные коробка оклеивается скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, наносятся пояснительные надписи: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: г

<

данные изъяты>. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку обмотанная скотч лентой, опечатанная бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 34 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается, табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 34 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 33 шт. табачной продукции путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 23 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены, наносятся пояснительные надписи: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> 317 шт.

На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 317 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 316 шт. табачной продукции путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 18 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 298 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены,. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 7 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 7 шт. На данной табачной продукции отсутствуют акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшиеся 6 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, из которой были извлечены,. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 61 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 61 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 60 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 50 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 6 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 6 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшиеся 5 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет белого цвета из которого были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, с имеющейся пояснительной надписью: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- 48 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из. нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 48 шт. На данной табачной продукции отсутствуют акцизные марки. Из данного количества путём ? произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 47 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 37 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку. Отобранная продукция для дальнейшего направления на товароведческую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: ****, 

<

данные изъяты>- по одной штуке. Отобранная продукция для дальнейшего направления на ботаническую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: ****. -

<

данные изъяты>. После произведенного осмотра табачные изделия упаковываются в первоначальную упаковку, хранятся на складе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты> /том № .../;

- протоколом осмотра предметов от 20.09.2019, из которого следует, что объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 синий пакет, с имеющейся пояснительной надписью: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты>-137 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 137 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества изъятого, для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 136 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 12 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества изъятого, для последующего направления на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 124 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 2 картонные коробку и 1 один пакет синего цвета,, с имеющимися пояснительными надписями на 1 пакете синего цвета: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>- 28, на одной коробке пояснительная надпись: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> - 210 шт., на второй коробке пояснительная надпись: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> - 240 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные коробки и пакет вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты> фасовкой 50 гр., в количестве 478 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 390 шт. табачной продукции путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 22 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 368 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 картонных коробки, из которых были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку и два пакета синего цвета, с имеющейся пояснительной надписью на коробке: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 270 шт. и второй надписью КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> - 291 шт., с пояснительной надписью на I пакете: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> -206 шт., на 2 пакете пояснительная надпись: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 80 шт. На момент осмотра целостность всей упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка и 2 пакета вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 476 шт. и табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 371 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 476 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 475 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 22 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 453 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: **** - 

<

данные изъяты>-. Из табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 371 шт. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 370 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 20 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 350 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 5 пакетов черного цвета, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: ****. -

<

данные изъяты> Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 6 пакетов синего цвета, с имеющейся пояснительной надписью на 4 пакетах: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> -100 шт., на 1 пакете пояснительная надпись: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> -110 шт., на еще 1 пакете пояснительная надпись: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 42 шт. На момент осмотра целостность всей упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 552 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 551 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 24 шт. табачной продукции «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 527 шт. табачной продукции «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 3 пакета черного цвета, наносятся пояснительные надписи: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, с имеющейся пояснительной надписью: КУСП 6899 11.09.19 

<

данные изъяты> - 59 (всего). На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 59 шт. На данной табачной продукции отсутствуют акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 58 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 48 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, с имеющимися 2 пояснительными надписями, 1 надпись: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 54 шт, 2 надпись: КУСП 6899 от 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 15шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 54 шт. и табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 15 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Далее из табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 53 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее из табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 14 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее оставшиеся 43 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и оставшиеся 4 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку из которой были извлечены. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет цвета, с имеющейся пояснительной надписью: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> - 15 шт. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 15 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 14 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 4 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. упаковываются в 1 пакет черного цвета, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 2 пакета синего цвета, с имеющимися пояснительными надписями, на 1 пакете надпись: КУСП 6899 11.09.2019 

<

данные изъяты> 254 шт. (всего), на 2 пакете надпись: 

<

данные изъяты> - КУСП 6899 11.09.2019 **** На момент осмотра целостность всей упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 254 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 253 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 16 шт. табачной продукции марки 

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 237 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 пакета черного цвета, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Отобранная продукция для дальнейшего направления на товароведческую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: ****. -

<

данные изъяты>- по одной штуке. Отобранная продукция для дальнейшего направления на ботаническую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку оклеивается скотч лентой, опечатывается бумажной биркой с оттиском печати, наносится пояснительном надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: **** -

<

данные изъяты>. После произведенного осмотра табачные изделия упаковываются в первоначальную упаковку, хранятся на складе 

<

данные изъяты> по адресу: **** /том № 1 л.д. .../;

- сопроводительным письмом, из которого следует, что в адрес УМВД России по г. Хабаровску направлено экспертное заключение № ... от 20.05.2020г. /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 20.05.2020г. по материалу проверки КУСП № ... от 11.09.2019г., из которого следует, что в связи с отсутствием акцизных марок на основании п.3, статьи 18 Закона №15-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 20 февраля 2010 г. № 76 исследуемая табачная продукция (табак для кальяна) не подлежит реализации на территории Российской Федерации. Среднерыночная стоимость одной пачки табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории Российской Федерации, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019г., составляла: «

<

данные изъяты>» фасовкой 100 гр. - 520,83 руб.;"

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 163,83 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 151,52 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 123,11 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 255,68 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 236,74 руб.;"

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 233,90 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 135,42 руб., "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 115,53 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 135,42 руб.; "

<

данные изъяты>" "фасовкой 100 гр, - 520,83 руб.; -"

<

данные изъяты>" фасовкой 100 гр,-757,58 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 100 гр. - 563,45 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 100 гр. - 492, 43 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 516,10 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 50 гр. - 150,57 руб.; "

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр. - 615,53 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 110 гр. - 492,43 руб.; "

<

данные изъяты>" фасовкой 100 гр. - 520,83 руб.

Общая стоимость изъятой табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории Российской Федерации, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019г., составляла 511 064,11 руб. (Пятьсот одиннадцать тысяч шестьдесят четыре рубля 11 копеек), в том числе: "

<

данные изъяты>» - 101 шт. фасовкой 100 гр. - 52603,83 руб.; "

<

данные изъяты>" -317 шт. фасовкой 50 гр. - 51934,11 руб.; "

<

данные изъяты> - 391 шт. фасовкой 50 гр. - 9244,32 руб.; "

<

данные изъяты>" - 271 шт. фасовкой 50 гр. - 33362,81 руб.; "

<

данные изъяты>" - 35 шт. фасовкой 50 гр. - 8948,80 руб.; "

<

данные изъяты>" - 122 шт. фасовкой 50 гр. - 28882,28 руб.; "

<

данные изъяты>" - 3 шт. фасовкой 50 гр. - 701,70 руб.; "

<

данные изъяты>" - 7 шт. фасовкой 50 гр. - 947,94 руб.; "

<

данные изъяты>" - 660 шт. фасовкой 50 гр. - 76249,80 руб. "

<

данные изъяты>" - 1 шт. фасовкой 50 гр. - 135,42 руб.; "

<

данные изъяты>" - 48 шт. фасовкой 100 гр. - 24999,84 руб.,"

<

данные изъяты>" - 7 шт. фасовкой 100 гр. - 5303,06 руб., "

<

данные изъяты> - 12 шт. фасовкой 100 гр. - 6761,40 руб.; «

<

данные изъяты>" - 34 шт. фасовкой 100 гр. - 16742,62 руб.; "

<

данные изъяты>" - 61 шт. фасовкой 50 гр. - 31482,10 руб.; "

<

данные изъяты>" - 312 шт. фасовкой 50 гр. - 46977,84 руб.; 

<

данные изъяты>" - 61 шт. фасовкой 100 гр. - 37547,33 руб.; "

<

данные изъяты>" - 51 шт. фасовкой 110 гр. - 25113,93 руб.; "

<

данные изъяты>" - 6 шт. фасовкой 100 гр. - 3124,98 руб. /том № 

<

данные изъяты>/;

- сопроводительным письмом, из которого следует, что в адрес УМВД России по г. Хабаровску направлено экспертное заключение № 

<

данные изъяты> от 22.05.2020г. /том № 

<

данные изъяты>/;

- заключением эксперта № ... от 22.05.2020, согласно выводам которого установлено, что в связи с отсутствием акцизных марок на основании п. 3, статьи 18 Закона № 15-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 20 февраля 2010 г. № 76 исследуемая табачная продукция (табак для кальяна) не подлежит реализации на территории РФ. Среднерыночная стоимость одной пачки табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла: «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 163 рубля 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 151 рубль 52 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 123 рубля 11 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 236 рублей 74 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 115 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 520 рублей 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 492 рубля 43 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 150 рублей 57 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 615 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 307 рублей 77 копеек.

Общая стоимость изъятой табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла 409 717 рублей 58 копеек, в том числе: 476 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 77 983 рубля 08 копеек; 478 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 72 426 рублей 56 копеек; 254 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 31 269 рублей 94 копейки; 137 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 32 433 рубля 38 копеек; 552 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 63 772 рубля 56 копеек; 59 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 30 728 рублей 97 копеек; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 7 386 рублей 45 копеек; 371 упаковка «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 55 861 рубль 47 копеек; 54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 33 238 рублей 62 копейки; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 4 616 рублей 55 копеек. /том № .../;

- протоколом осмотра предметов от 10.10.2019, согласно которому осмотрены: Объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати, скрепленная подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 27 упаковок, изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 27 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 26 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 16 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 54 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 54 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 53 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 43 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 58 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 58 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 57 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 47 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, обмотанную скотч лентой, опечатанную бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты> в количестве 80 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 80 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 79 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 69 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 23 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 23 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 22 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 12 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты> в количестве 33 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019, КУСП № ... от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр., в количестве 33 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 32 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 22 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет чёрного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 6 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: **** КУСП № **** от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 6 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшиеся 5 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., согласно методическим рекомендациям по отбору проб, помещаются в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 20 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019, КУСП № ... от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: ****. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 20 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 19 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 9 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет белого цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>. -

<

данные изъяты> Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 73 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019, КУСП № ... от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр., в количестве 73 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 72 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 110 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 62 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 110 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 2 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 2 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшаяся 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет белого цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 17 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 17 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 16 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 6 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет белого цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 5 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 5 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшиеся 4 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 47 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: ****, КУСП № 6899 от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 47 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 46 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 36 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, обмотанную скотч лентой, опечатанной бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 105 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 105 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 104 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 11 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 93 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой, с оттиском печати с подписями понятых и подпись следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: г. 

<

данные изъяты> Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, обмотанную скотч лентой, опечатанная бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 359 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: ****, КУСП № ... от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 359 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 358 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 19 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 339 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****. -

<

данные изъяты>. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, обмотанную скотч лентой, опечатанная бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты> в количестве 249 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты>, КУСП № ... от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из нее извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты> фасовкой 50 гр., в количестве 249 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 248 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 16 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 232 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку и один пакет черного цвета, обмотанные скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттисков печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью на картонной коробке: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 235 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> от 11.09.2019 и с имеющейся пояснительной надписью на черном пакете: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 23 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: ул. П.Л. Морозова, д. 113, КУСП № 6899 от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковок не нарушена. В ходе осмотра данные упаковки вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 258 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 257 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 16 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 241 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: г

<

данные изъяты> Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, 1 пакет черного цвета и 1 пакет белого цвета, обмотанные вместе скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 351 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковок не нарушена. В ходе осмотра данные упаковки вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 351 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 350 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 19 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 331 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 картонные коробки, данные коробки оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносятся пояснительные надписи: Табачная продукция изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 картонную коробку, обмотанную скотч лентой, опечатанную бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Табак «

<

данные изъяты>» в количестве 604 упаковок изъятый в ходе ОМП от 11.09.2019, КУСП № ... от 11.09.2019 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: **** На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данная коробка вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 604 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 603 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 25 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 578 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 картонную коробку, данная коробка оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****-. Отобранная продукция для дальнейшего направления на товароведческую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку оклеивается скотч лентой, опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: **** -

<

данные изъяты>- по одной штуке. Отобранная продукция для дальнейшего направления на ботаническую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку оклеивается скотч лентой, опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. После произведенного осмотра табачные изделия упаковываются в первоначальную упаковку, хранятся на складе 

<

данные изъяты> по адресу: **** /том № .../;

-протоколом осмотра предметов от 14.11.2019, из которого следует, что объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати скрепленная подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты>» ул. **** от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 46 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 45 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 100 гр. и помещается в картонную коробку с целью формирования табачной продукции из всего количества, изъятого, для последующего направления на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 35 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 105 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 104 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 11 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 93 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., в количестве 9 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Оставшихся 8 шт. согласно методическим рекомендациям по отбору проб, табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 100 гр. помещаются в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 3 черных пакета, обмотанных скотч лентой, опечатанные бумажными бирками с оттиском печати с подписями понятых, с имеющимися пояснительными надписями: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 340 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 339 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 19 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 320 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 3 пакета черного цвета, данные пакеты оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 2 мешка зеленного цвета, обмотанные скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данные мешки вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 590 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты> фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 589 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 25 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 564 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 мешка зеленного цвета, данные мешки оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 2 пакета черного цвета, обмотанные скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью на картонной коробке: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты>» **** от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковок не нарушена. В ходе осмотра данные упаковки вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 205 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 204 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 13 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 191 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 2 пакета черного цвета, данные пакеты оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 3 пакета черного цвета, обмотанные скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковок не нарушена. В ходе осмотра данные упаковки вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 701 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 700 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 27 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 673 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 3 пакета черного цвета, данные пакеты оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносятся пояснительные надписи: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: ****-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 3 пакета черного цвета, обмотанные скотч лентой, опечатанные бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты>» **** от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковок не нарушена. В ходе осмотра данные пакеты вскрываются из них извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 685 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 684 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 27 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции, которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 657 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 3 пакета черного цвета, данные пакеты оклеиваются скотч лентой и опечатываются бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>-. Далее объектом осмотра является табачная продукция, упакованная в 1 пакет черного цвета, обмотанный скотч лентой, опечатанный бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых, с имеющейся пояснительной надписью: Изъятый табак марки «

<

данные изъяты> от 11.09.2019. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. В ходе осмотра данный пакет вскрывается из него извлекается табачная продукция (табак для кальяна) марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., в количестве 40 шт. На данной табачной продукции отсутствует маркировка и акцизные марки. Из данного количества путём произвольного отбора берется 1 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр., и помещается в картонную коробку к табачной продукции для последующего направления на товароведческую экспертизу. Из оставшихся 39 шт. путем произвольного отбора, согласно методическим рекомендациям по отбору проб, берется 10 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. и помещается в картонную коробку к табачной продукции которая в последующем будет направлена на ботаническую экспертизу. Оставшиеся 29 шт. табачной продукции марки «

<

данные изъяты>», фасовкой 50 гр. обратно упаковываются в 1 пакет черного цвета, данный пакет оклеивается скотч лентой и опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: **** -. Отобранная продукция для дальнейшего направления на товароведческую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку оклеивается скотч лентой, опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты>- no одной штуке. Отобранная продукция для дальнейшего направления на ботаническую экспертизу помещенная в 1 картонную коробку оклеивается скотч лентой, опечатывается бумажной биркой с оттиском печати с подписями понятых и подписью следователя, наносится пояснительная надпись: Табачная продукция, изъятая 11.09.19 в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> После произведенного осмотра табачные изделия упаковываются в первоначальную упаковку, хранятся на складе 

<

данные изъяты> по адресу: **** /том № .../;

- сопроводительным письмом, согласно которому в адрес УМВД России по г. Хабаровску направлено экспертное заключение № ... от 27.05.2020г. /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 27.05.2020, согласно выводам которого установлено, что в связи с отсутствием акцизных марок на основании п. 3, статьи 18 Закона № 15-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 20 февраля 2010 г. № 76 исследуемая табачная продукция (табак для кальяна) не подлежит реализации на территории РФ. Среднерыночная стоимость одной пачки табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла: «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 520 рублей 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 163 рубля 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 151 рубль 52 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 123 рубля 11 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 255 рублей 68 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 236 рублей 74 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 233 рубля 90 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 135 рублей 42 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 115 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 135 рублей 42 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 520 рублей 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 563 рубля 45 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм -492 рубля 43 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 150 рублей 57 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 615 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм - 492 рубля 43 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 520 рублей 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 516 рублей 10 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 307 рублей 77 копеек.

Общая стоимость изъятой табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла 489 568 рублей 62 копейки, в том числе: 105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 54 687 рублей 15 копеек; 351 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 57 504 рубля 33 копейки; 249 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 37 728 рублей 48 копеек; 258 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 31 762 рубля 38 копеек; 47 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 12 016 рублей 96 копеек; 80 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 18 939 рублей 20 копеек; 2 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 467 рублей 80 копеек; 23 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 3 114 рублей 66 копеек; 604 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 69 780 рублей 12 копеек; 5 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 677 рублей 10 копеек; 58 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 30 208 рублей 14 копеек; 17 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 9 578 рублей 65 копеек; 54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 26 591 рубль 22 копейки; 359 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 54 054 рубля 63 копейки; 33 упаковки «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 20 312 рублей 49 копеек; 73 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая, на сумму 35 947 рублей

39 копеек; 20 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 10 416 рублей 60 копеек; 27 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 13 934 рубля 70 копеек; 6 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 1 846 рублей 62 копейки. /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 29.05.2020, согласно выводам которого установлено, что в связи с отсутствием акцизных марок на основании п. 3, статьи 18 Закона № 15-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 20 февраля 2010 г. № 76 исследуемая табачная продукция (табак для кальяна) не подлежит реализации на территории РФ. Среднерыночная стоимость одной пачки табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла: «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 163 рубля 83 копейки; «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм - 151 рубль 52 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 123 рубля 11 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 236 рублей 74 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 115 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 150 рублей 57 копеек; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 615 рублей 53 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм - 520 рублей 83 копейки; «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм - 516 рублей 10 копеек.

Общая стоимость изъятой табачной продукции (табака для кальяна), разрешенной к реализации на территории РФ, в ценах, действовавших по состоянию на 11.09.2019, составляла 438 314 рублей 58 копеек, в том числе: 701 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 114 844 рубля 83 копейки; 590 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 89 396 рублей 80 копеек; 205 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 25 237 рублей 55 копеек; 105 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 24 857 рублей 70 копеек; 685 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 79 138 рублей 05 копеек; 340 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 51 193 рубля 80 копеек; 46 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 28 314 рублей 38 копеек; 9 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая, на сумму 4 687 рублей 47 копеек; 40 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая, на сумму 20 644 рубля. /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 10.12.2019, согласно выводам которого установлено, что табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: **** содержит в своем составе части растений семейства Пасленовые (Solanaceae) рода Табак (Nicotiana). /том № .../;

- заключением эксперта № ... э от 08.12.2019, согласно выводам которого установлено, что табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: **** содержит в своем составе части растений семейства Пасленовые (Solanaceae) рода Табак (Nicotiana). /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 02.12.2019, согласно выводам которого установлено, что табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: **** содержит в своем составе части растений семейства Пасленовые (Solanaceae) рода Табак (Nicotiana). /том № .../;

- заключением эксперта № ... от 05.12.2019, согласно выводам которого установлено, что табачная продукция, изъятая 11.09.2019 в ходе ОМП по адресу: **** содержит в своем составе части растений семейства Пасленовые (Solanaceae) рода Табак (Nicotiana). /том № .../;

- протоколом осмотра предметов (документов) от 22.06.2020, согласно которому осмотрены: 1) Сотовый телефон 

<

данные изъяты> изъятый в ходе ОМП 11.09.19 по адресу: г**** После осмотра сотовый телефон марки «

<

данные изъяты> не упаковывается, возвращается ФИО1 2) Прайс ценники, изъятые в ходе ОМП 11.09.2019 по адресу: ****, в количестве 17 штук», из которых 7 ценников розового цвета и 10 ценников белого цвета, 16 из них вставлены в прозрачную пластмассовую подставку треугольной формы. 1-ый ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты> наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 450 рублей; 2-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> 100 гр стоимостью 500 рублей; 3-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; 4-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей; 5-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей; 6-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; 7-й ценник розового цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 550 рублей; 8-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 180 рублей; 9-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 220 рублей, цена со скидкой 198 рублей; 10-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 300 рублей, цена со скидкой 270 рублей; 11-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты> наименование товара 

<

данные изъяты> 100 гр стоимостью 750 рублей, цена со скидкой 675 рублей; 12-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> 50 гр стоимостью 200 рублей, цена со скидкой 10 % - 180 рублей; 13-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 590 рублей, цена со скидкой 531 рубль; 14-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (100 гр) стоимостью 850 рублей, цена со скидкой 765 рублей; 15-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 200 рублей, цена со скидкой 180 рублей; 16-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты>50 гр) стоимостью 350 рублей, цена со скидкой 315 рублей; 17-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей.

После осмотра указанные ценники не упаковываются, хранятся в материалах уголовного дела, пластмассовые подставки для данных ценников в количестве 16 штук возвращаются ФИО9

3) Книга учета синего цвета и папка скоросшиватель черного цвета, изъятые в ходе ОМП 11.09.19 в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

данные изъяты> от 11.09.2019». В папке-скоросшиватель имеются копии документов, а именно копия евразийского экономического союза декларация о соответствии от 06.12.2018, где заявителем является 

<

данные изъяты>»; копии сертификата соответствия № ... с 24.01.2019 по 23.01.2020; копия декларации о соответствии № ..., где указан заявитель 

<

данные изъяты>», изготовитель «

<

данные изъяты>»; копии декларации о соответствии № ..., где заявителем указано ООО «

<

данные изъяты>»; копии декларации о соответствии № ..., где заявителем указано ООО «

<

данные изъяты>»; копии декларации о соответствии евразийский экономический союз от 14.08.2017, где заявителем указано 

<

данные изъяты>». После осмотра книга учета и папка-скоросшиватель черного цвета с документами не упаковываются, возвращаются ФИО9

4) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 11.09.2019, расположенном по адресу: 

<

данные изъяты>». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты>, также имеется надпись 

<

данные изъяты> 50 гр, также имеется ценник с ценой 200 рублей. После осмотра указанная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: ****

5) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 09.09.2019, расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, целостность пачки не нарушена. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: г. ****

6) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 09.09.2019, расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>», целостность пачки не нарушена. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты>. по адресу: ****

7) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 09.09.2019, расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, целостность упаковки не нарушена. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты>. по адресу: г. ****

8) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «Изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 16.08.2019, расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты> Данная пачка вскрыта. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: ****

9) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «Изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, данная пачка вскрыта. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: г. ****

10) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «Изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>» 16.08.2019, расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>, данная пачка вскрыта. После осмотра/ данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: г. ****

11) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати и с пояснительной надписью: «Изъято в ходе ОРМ «проверочная закупка» проведенному в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: ****». Данный конверт вскрывается и из него извлекается картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, данная пачка вскрыта. После осмотра данная пачка упаковывается в первоначальную упаковку и опечатывается оттиском печати с подписями следователя и понятых, хранится на складе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>

12) Объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный оттиском печати с подписями, а также имеется пояснительная надпись: «Ценники на немаркированную табачную продукцию в количестве 8 штук, изъятые в ходе ОМП по адресу: 

<

данные изъяты> г. Хабаровска КУСП № ... от 11.09.2019 УМВД по г. Хабаровску». Данный конверт вскрывается и из него извлекаются бумажные ценники в количестве 8 штук, из которых 5 ценников белого цвета и 3 ценника красного цвета. 1-ый ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> 950гр) стоимостью 220 рублей, цена со скидкой 198 рублей; 2-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 150 рублей; 3-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 350 рублей, цена со скидкой 315 рублей; 4-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 350 рублей, цена со скидкой 315 рублей; 5-й ценник белого цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 200 рублей, цена со скидкой 180 рублей; 6-й ценник красного цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; 7-й ценник красного цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; 8-й ценник красного цвета, на котором имеется наименование юридического лица 

<

данные изъяты>, наименование товара 

<

данные изъяты> стоимостью 450 рублей.

После осмотра ценники не упаковываются, хранятся в материалах уголовного дела.

13) Объектом осмотра являются кассовые чеки, полученные с оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», а именно: кассовый чек от 16.08.2019 № ... на сумму 180 рублей на приобретение кальянной смеси 1 упаковки стоимостью 180 рублей, продавец 

<

данные изъяты>, адрес: ****, магазин «

<

данные изъяты>»; кассовый чек от 28.02.2019 № ... на сумму 140 рублей наименование товара «позиция по свободной цене» стоимость 140 рублей, продавец 

<

данные изъяты>, адрес: ****, магазин «

<

данные изъяты>». После осмотра, указанные кассовые чеки не упаковываются, хранятся в материалах уголовного дела /том № .../;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 22.06.2020г., из которого следует, что признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств вышеперечисленные немаркированные табачные изделия, картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты>, также имеется надпись 

<

данные изъяты> 50 гр., картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>», картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>, картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>., картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр., которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, хранятся на складе в 

<

данные изъяты> по адресу: **** /том № .../;

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу иных документов, согласно которому к головному делу признаны и приобщены к уголовному делу в качестве иных документов: бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 450 рублей; бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> 100 гр стоимостью 500 рублей; бумажный ценник с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей; бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей; бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; бумажный ценник розового цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 550 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 180 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 220 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 300 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> 100 гр стоимостью 750 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> 50 гр стоимостью 200 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 590 рублей, бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (100 гр) стоимостью 850 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 200 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 350 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> 950гр) стоимостью 220 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 150 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 350 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 350 рублей; бумажный ценник белого цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> (50 гр) стоимостью 200 рублей; бумажный ценник красного цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; бумажный ценник красного цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 150 рублей; бумажный ценник красного цвета с наименованием товара 

<

данные изъяты> стоимостью 450 рублей; кассовый чек от 16.08.2019 № ... на сумму 180 рублей; кассовый чек от 28.02.2019 № 744 на сумму 140 рублей, которые признаны и приобщены в качестве иных документов /том № .../.

Все вышеуказанные и исследованные по уголовному делу протоколы следственных действий, заявленные стороной обвинения, как каждое в отдельности, так и в их совокупности, суд признает достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Оценивая изложенные выше доказательства, на основании которых установлена виновность ФИО9 в совершении преступления, суд признаёт каждое из них имеющим юридическую силу, так как получены они с соблюдением норм уголовно-процессуального закона и достоверными, поскольку они согласуются между собой и не противоречат друг другу, а совокупность их достаточной для вывода о том, что преступное действие совершено ФИО9 при указанных в описательной части обстоятельствах.

Вина в том числе не оспаривается самим подсудимым и стороной защиты, в том числе учитывая позицию высказанную в судебных прениях.

Переходя к квалификации действий подсудимого ФИО9 суд, учитывая поддержанное в суде обвинение государственным обвинителем, действия ФИО9 квалифицирует по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Поведение подсудимого ФИО9 в судебном заседании не вызывает сомнений в его психической полноценности, способности правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. С учетом изложенного, обстоятельств совершения подсудимым преступления и материалов уголовного дела, касающихся данных о его личности, суд считает необходимым признать его вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния. 

При назначении наказания подсудимому ФИО9, суд руководствуется необходимостью исполнения требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, имея в виду, что справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ст. ст. 2, 43 УК РФ. 

Так суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного, а также личность подсудимого, 

<

данные изъяты>

Таким образом, судом учитывается характеризующий материал на подсудимого в полном объеме.

Решая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое является умышленным тяжким преступлением, данные о личности ФИО9, его состояние здоровья.

В соответствии со ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО9, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учётом характера и степени общественной опасности совершённого преступления, данных о личности ФИО9, конкретных обстоятельств дела, а также наличия смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, то, что ФИО9 в настоящее время нигде не работает, учитывая его материальное положение, суд приходит к выводу о целесообразности назначения наказания в виде лишения свободы, полагая его достаточным и соразмерным наказанием за содеянное и достижение цели наказания - восстановление социальной справедливости, исправление осужденного, при этом суд находит возможным применение ч. 1 ст. 62, ст. 73 УК РФ. 

В тоже время судом принимается во внимание отсутствие оснований для назначения наказания в виде штрафа ввиду его не исполнимости, учитывая отсутствие у подсудимого места работы, а также отсутствие достоверных и документально подтвержденных сведений о наличии у ФИО9 денежных средств для его выплаты.

При этом, вопреки доводам стороны обвинения суд не находит целесообразным, применение к ФИО9 дополнительного вида наказания, в виде штрафа. Полагая основного наказания, достаточным для исправления ФИО9

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания не имеется.

Оснований для применения ст. 53.1, ст. 64, ст. 82 УК РФ судом также не усматривается.

Вопреки доводам стороны защиты, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, личности подсудимого, способа совершения преступления, поведения подсудимого до и после совершения преступления, то что преступление совершено в сфере экономической деятельности, вместе с тем сам подсудимый не является индивидуальным предпринимателем или участником юридического лица, осуществляющего продажу табачных изделий, оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ, не имеется. 

Оснований для рассмотрения вопроса о применении ст. 76.2 УПК РФ о чем было заявлено в судебных прениях также не имеется в виду тяжести совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, а также ввиду отсутствия документально подтвержденных сведений о доходах ФИО9

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии со ст. 81, 82 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 303-304, 308-309 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на ФИО9 следующие обязанности: 

- по месту своего жительства являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осуждённых, с периодичностью, установленной этим органом, 

- не менять постоянного места жительства без уведомления этого органа. 

Контроль за поведением условно осужденного возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства условно осужденного.

Меру пресечения ФИО9– подписку о невыезде и надлежащем поведении – сохранить до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- 101 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 317 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 391 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 271 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 35 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 122 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 3 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 7 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 660 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 1 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 48 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 100 грамм каждая; 7 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 12 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 34 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 61 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 312 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 61 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 51 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая; 6 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 476 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 478 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 254 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 137 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 552 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 59 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 371 упаковка «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 54 упаковки 

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 15 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 105 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 351 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 249 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 258 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 47 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 80 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 2 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 23 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 604 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 5 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 58 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 17 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 54 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 359 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 33 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 73 упаковки «

<

данные изъяты>» фасовкой по 110 грамм каждая; 20 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 27 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 6 упаковок 

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 701 упаковка «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 590 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 205 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 105 упаковок «

<

данные изъяты> фасовкой по 50 грамм каждая; 685 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 340 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; 46 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 9 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 100 грамм каждая; 40 упаковок «

<

данные изъяты>» фасовкой по 50 грамм каждая; картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> также имеется надпись 

<

данные изъяты> 50 гр.; картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>»; картонная запечатанная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 rp, 

<

данные изъяты>; картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр. Картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр, 

<

данные изъяты>; картонная пачка с табаком с наименованием 

<

данные изъяты> 50 гр., хранящиеся на складе в 

<

данные изъяты> по адресу: **** – уничтожить.

Акт об уничтожении предоставить в Краснофлотский районный суд г. Хабаровска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Хабаровского краевого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, через суд его вынесший. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Свои возражения осуждённый вправе представить в суд принявший решение, либо непосредственно в суд апелляционной инстанции. Осуждённый также вправе пользоваться помощью защитника, приглашенного либо назначенного, о чем он должен заявить в своей апелляционной жалобе.

Судья: Н.В. Ачкасова